atheniensi rex fuit. Dignior. s. q. Cæ. Mundica. i. rerū cælestiū. nā mundo p. cœlo posuit. Fama quidē gene. q. rumor erat huc aduenisse pō. secutus sum: sed libēter ēt accessi: q. me huc forma uestri rapiabat. cupiebam. n. uidere: quæ fama audierā de ægypto. Media inter præ. & ita re uera fuit nā inter cæteras uirtutes. Cæ. hoc quoq; legit: q. nunquā adeo impeditus fuit & occupatus ēt in medio belli ciuilis ar dore quin semp aliquot horas legēdo cōsumeret nec hoc qdē arrogātis est: q. uera dicit. Plagis regiōib⁹ cœli. i. dū obit⁹ or tusq; stellarū ingro. Supis: cælestib⁹ & sacrīs deorū.

CVLPI. Eudoxi ordinationi anni q̄ instituit Eudoxus mathematicus gnidius qui hymerologiam. i. deorū rationē accuratissime scripsit: & ānū in græcia ægyptiorū reformauit. Meus ānus: quē ipse apud ro. constituā reformauit āt annū Sosigine astrologo adhibitō mare ægyptiorū ex. CCCLx. diebus & q̄drante qui quinto quoq; anno incipiente perficit unū diē: & tollendi erroris eā intercalationē iniecit. Virt⁹: fortitudo militaris. Amor ueri: cupidō philosophandi. Fluuii cās latentes: idē nili fontes ignotos q̄q; ut plinius Solinusq; tradunt in libris punicis esse inuētū & scribere iubā eos oriri in mōte īferioris mauritaniae. De nili ortu late ēt Viciūruius scribit. Relinquā: magna eius noscēdi cupiditatē oñdit. Fas mihi: achore⁹ prætermis̄s cæteris quæ Cæ. rogauit de uī siderum pauca præmittens de nilo quid sentiat dicit. Edere: manifestare. Profanis: nostris sacrīs non initiatis Pietas: religio. Silere: nō pandere & uulgare. Hoc opus: hanc editionem. Notescere: notas fieri. Sideribus Sol Luna inquit & quinq; errantes quæ contra mundi motū mouent̄: & ei⁹ tēperāt celeritatē diuerſas habēt ptātes. Sideribus planetis. Moderant̄ fugā tēperant cursum. Occurrūt: nā contra motū octauæ spheræ ferunt̄. T̄ pa anni: quæ ægyptios ut diodorus meminit erant tria uer æſtas hyemēs. Radiisq; potentibus astra ire uetat: Solē cæteri planete uenerari uident̄ ut regē & quū ppius accessere sunt in statōe & fiunt retrogradi. Vnde sol moderator reliquorū dī lūinū ut est apud Ci. in sexto de rep. quia ipse cursus eorū recursusq; moderat̄ certa definitōc. Nā spatiū certa: definitio est ad quā cū una quæq; erraticā stella recedens a sole puenerit tanq; ultra phibeat̄ accedere: agi retro uideat̄ & rufus cū certā partē recedendo contigerit ad directi cursus consueta reuocat̄ ita solis uis & ptās mot⁹ reliquo luminiū constituta dimensione moderat̄ de hoc ēt Viciūruius libro nono disputat.

COMNIBO. Eudoxi: eudoxus mathematicus peritissimus fuit: qui himerologiā .i. rationē dierū accūratissime scripsit nunc ergo dicit annū quē ipse Cæ. distinxit: nō cedere fastis eudoxi. hic (ut inq̄t Strabo) Egnido fuit platonis sodalis cum quo pfectus est in ægyptū: & ambo cū sacerdotibus hoībus philosophiæ & astronomiæ deditis annis. xiii. uersati sunt (ut quidā uolunt): nam cum sacerdotes illi & in rerū cælestiū scientia præstarent: essent qui mystici & incōmunicabiles tñ in tpe & in obsequio exorati: nonnulla præcepta cōmostrarunt plurima. n. barbari occultabant ii exurentes dici ac noctis particulas. CCCLxv. dieb⁹ in anni cōplementū tradiderunt ignorabat̄ annus eo tpe apud græcos quēadmodū & alia pmulta quoq; iuniores astrologi ab iis ea acceperunt: qui sacerdotū monumenta in græcā linguā transtulerunt adhuc cum ab illis cum a chaldeis acceperūt. Festibus: grāmatici hic repræhenderūt Luçapū q̄ dixerit fastibus p. fastis nam fastus quartæ significat superbiā fasti fastorū libros significant in quibus cōtinebat̄ rō dierū ac temporū & dies fasti ac nefasti: & in quibus noīa magistratuū inscribebant̄. Meus annus Cæ. hoc iō de se dicit q; cū esset pontifex maximus suo tertio & M. aemiliū consulatu fastos correxit. iam pridē uitio pontificū p. iter calandi licentiā adeo turbatos: ut neq; messiū feriae æſtati neq; uidearū autūno cōpeterent. Annūq; ad cursum solis accōmodauit ut trecentorū saxaginta quinq; dierū & sex horarū esset ut iter calari mense unus dies quarto quoq; anno intercalaret̄ quo ante magis in posterū ex calendis ianuari nobis temporū rō congruet inter nouēbris decēbris mensem interiecit duos alios: fuit āt is annus cōstitueban̄ quindecim mensium cū intercalatio mense qui in eum annū inciderat numero dierū quadringētorū quadragintatriū āt intercalare inacedoniū uocatū. Plutarchus in uita Cæ. scribit sed de anni constōne q̄ Cæ. publicauit leges plura apud Macro. in saturnalibus. Tanta uirtus: non est repræhendēdus Cæ. q̄ se laudet præcipue inter ignotos: qui non nouerant quātū ingenio ualeret nā & aeneas inter aduenas se laudauit. Sum pius aeneas itē fama super athera notus. hoc ēt Vlyxes homericus in regno Alcinoi. Ignotūq; ca. s. fontis nili. Spes mihi sit: si sperarē inuenire posse fontē nili postponerē bella ciuilia huic cognitiōi: ut se oñdat̄ cupidū sciendi at discendi. Fas mihi magno: morē gerā uoluntati tuae Cæ. tametsi maiores nostri hæc occulta uoluerit: Fas. s. sit. Profanis: non sacrīs: pfanus & sacer contraria sunt. Pietas aliis: alii pietatē seruarunt: ut occulta sacra deorū tacerent. Hoc opus: quod p̄tinet ad pietatē. Gratū reor esse diis: si edidero sacra quæ ad hæc usq; ætate occulta fuere. Sygeribus: incipit nunc de sygeribus loqui: & primū de planetis. Occurruntq; polo. contra cœlum serunt